PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça - feira, 06 de agosto de 2019 Edição N.º 0229

Página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

A   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   JAGUARIBARA-CE, por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia
19 de agosto de 2019, será realizado licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019080101-PP, tipo menor preço,
para AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS, DESTINADOS AOS
ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE,  conforme

detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de
Licitação da prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes,
350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima
no horário de 07:30h às 13:30h.

*************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº
2019071001-SRP. Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
BORRACHARIA EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PARA
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, CONFORME
DETALHAMENTO NO TERMO DE REFERÊNCIA. Vencedor:
ELENILSON LINHARES DE FREITAS – MEI, com o valor total
de R$ 15.265,00 (Quinze mil duzentos e sessenta e cinco
reais). Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 – ANTÔNIO
ALEXANDRE SILVA SENA. Jaguaribara-CE, 06 de Agosto de
2019.

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº
2019071001-SRP. Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
BORRACHARIA EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PARA
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, CONFORME
DETALHAMENTO  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA. Vencedor:

ELENILSON LINHARES DE FREITAS – MEI, com o valor total
de R$ 1.782,00 (um mil setecentos e oitenta e dois reais).

Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a
licitação na forma da Lei nº 8666/93 – TICIANE FERNANDA
DIOGENES PINHEIRO, Jaguaribara-CE, 06 de Agosto de 2019.

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº
2019071001-SRP. Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
BORRACHARIA EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PARA
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, CONFORME
DETALHAMENTO  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA. Vencedor:

ELENILSON LINHARES DE FREITAS – MEI, com o valor total
de R$ 14.430,00 (Quatorze mil quatrocentos e trinta reais).

Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a

licitação na forma da Lei nº 8666/93 – Ianny de Assis Dantas.
Jaguaribara-CE, 06 de Agosto de 2019.

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº
2019071001-SRP. Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
BORRACHARIA EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PARA
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, CONFORME
DETALHAMENTO NO TERMO DE REFERÊNCIA. Vencedor:
ELENILSON LINHARES DE FREITAS – MEI, com o valor total
de R$ 33.855,00 (Trinta e três mil oitocentos e cinquenta e
cinco reais). Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 – DANIEL
LINHARES GONÇALVES. Jaguaribara-CE, 06 de Agosto de
2019.

*************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA

EXTRATO  DE  CONTRATO  N°  20190376  - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.
CONTRATADO:  TW  CAR  LTDA  -  ME,  inscrita  no  CNPJ
12.365.073/0001-66 representado neste ato pelo Sr.
FRANCISCO NUNES DA SILVA. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E FORNECIMENO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA DO
MUNICÍPIO  DE  JAGUARIBARA-CE.  FUNDAMENTAÇÃO:  O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de
n° 2018062802-SRP e seus anexos, os preceitos do direito
público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global
é de R$ 5.389,00 (Cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de
06 de Agosto de 2019 até 31 de Dezembro de 2019.
SIGNATÁRIO: DANIEL LINHARES GONÇALVES - Secretário
de INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA –

FRANCISCO NUNES DA SILVA – Representante da Empresa -
TW CAR LTDA - ME.

*************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20190377 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2019080202 - DP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E

JUVENTUDE
CONTRATADO: MARIA GILCÉLIA BESERRA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça - feira, 06 de agosto de 2019 Edição N.º 0229

Página | 2

DO DEPÓSITO PARA GUARDAR EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS DA SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E
JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.
VALOR TOTAL: R$ 1.747,50 (Hum mil, setecentos e quarenta e

sete reais e cinquenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 1001 04

122 0002 2.072 Gestão e Manutenção da Secretaria de Cultura,
Desporto e Juventude, Classificação econômica 3.3.90.36.00
Outros Serv. de Terc. Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15,
no valor de R$ 1.747,50.
VIGÊNCIA: 02 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 02 de Agosto de 2019.

*************************************************************************

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
N° 20180342 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Jaguaribara/CE através da Secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças. CONTRATADO: MONTEIRO E
MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrito no CNPJ:
35.542.612/0001-90, representado neste ato pelo Sr. BRUNO
ROMERO PEDROSA MONTEIRO. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA VISANDO O ESTUDO, LEVANTAMENTO E
PROPOSITURA DE DEMANDAS JUDICIAIS E/OU
ADMINISTRATIVA VISANDO A REDUÇÃO DAS DESPESAS
CORRENTES E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS
PROVENIENTES DA RELAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA
ELÉTRICA PELO MUNICÍPIO, INCREMENTO DA RECEITA
TRIBUTÁRIA DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE: O presente termo de
Aditivo tem como fundamento o edital da Concorrência Pública n°
2018052101-CP e seus anexos, os preceitos do direito público e
nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 06 de Agosto de 2019 até 07 de Agosto de 2020.
SIGNATÁRIOS: WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA,
Secretário de Planejamento, Administração e Finanças - BRUNO
ROMERO PEDROSA MONTEIRO – representante da Empresa:
MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS.

***************************************************************************